MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 375/2019

Ao

Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

14801-300 -ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 08 de março de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta ao

Requerimento n° 302/19, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, juntamos ao presente

os inclusos extratos dos débitos fornecidos pela Gerência de Fiscalização de Posturas da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, referentes aos impostos territoriais urbanos e

multas aplicadas ao proprietário dos terrenos indicados, em razão da falta de limpeza dos ......
co

mesmos. Por oportuno, comunica a Coordenadoria Executiva de Serviços Públicos, que todos o~

proprietários, quando necessário, são intimados a manter a conservação de seus imóvei~
.:S:•

(terrenos), o que ocorre por meio de editais publicados anualmente. ·~
h.'
1St ,.....

'"' Colocando-nos à disposição para o que for necessário,~
r-;.

renovamos os protestos de nosso elevado apreço e distinta consideração. ~
.f:..

~

~

i
~
("")

~

I
"""

RB. (G. 17.165/19)

• 06/03/2019

SIRF
Menu Rapido

• Acordo
• Agregação
• Alteração Vencimento
• Consulta Cadastro
• Consulta ITBI
• Consulta Lançamento
• Consulta Pagamento
• Corrige Lançamento
• Demonstrativo da Conta

Corrente
• Descontos
• Retenção
• Estorno de Parcelamento
• Implantação Lançamento
• Inscrição/Execução Individual
• Protesto de Débito
• REFIS
• Simulação Estorno de

Parcelamento
• Situação Sistema Anterior
• Suspensão de Débito
• Taxa Diversa
• Cancelamento execução.

Menu d<t lmpressáo

Certidão de Débito
Despesas Postais
Despesas Judiciais
Emissão de Demonstrativos
Extrato de Débito
2• Via da Parcela
2" Via I Termo de Acordo

SIRF- PREFEITURA DO MUNICiPIO DE ARARAQUARA- Usuário MJMIANI

Imobiliário RFIJ022 1 Sam-vlndo· MJM!ANI l

Informações Referente a lnsctição Voltar

N• Cadastro Inscrição Contribuinte

! 2!~~ ----· ··· -·- .. ~0~:.~??..:008.00 l ~9.!J?~~!:i().~~-~~-~.-~~GALHfi:E.~·· ·· _ ...... _ ·-·~- ..... "' ... .........•..•... . .•

Endereço
!R ARQUITETO WALTER LOGATTI N° O LOTE 008 QUADRA J HIGIENOPOLIS (JD) ARARAQUARA SP CEP 14807-148

Situação Fiscal

NORMAL
~cgmento SusJ;!enso ? ~cgmento(!) Protestado(t).1

Acordos Vinculados

dados não encontrados

Resumo Fimmcolro

Pesquisar

:~j Status :1.'! : j

B
.. ~~~~ .. ~~!~~-:~:.. ....... ·- . . . - -· _j ~ "1<
Status= 'Lançamento(s) Selecionado(s)' I riJ ~

Parcelam~~-------_=] ~ ~
Status : NÃO SELECIONADO(S)

Ano(j) Tríhutü

2016 116 - MULTA POR
QUEIMADA

2018 104 -IMPOSTO
TERRITORIAL

2018 117 - MULTA LIMPEZA
DE TERRENO

2018 118 - MULTA CONSTR.
MURETA CALÇADA

2018 120- MULTA LIMPEZA
CALCADA

2019 104 -IMPOSTO
TERRITORIAL

2019 120 - MULTA LIMPEZA
CALCADA

Parcoia(s)

Não há parcela(s)

Origens ParcelamentoíAgregação

dados não encontrados

Protesto O

Lançamanto(s} Suspenso{&)

dados não encontrados

Aviso Ret

24

3211

467

65

217

3614

191

Ações

Prl.ncipal Correção Muna Juros Honor~ritlll

974,20 97,71 19,48 321 ,49 141,29

856,10 35,00 17,10 111,30 0,00

533,00 16,12 10,66 47,97 0,00

266,50 1,25 5,33 8,00 0,00

26"6,50 8,06 5,33 26,65 0,00

761,80 0,25 3,04 2,28 0,00

276,50 0,00 0,00 0,00 0,00

3.934,60 158,39 60,94 517,69 141 ,29

Total

1.554,17

1.019,50

607,75

281,08

306,54

767,37

276,50

4.812,91

1 -7

https://araraquara.giap.com.br/apex/pma/f?p=609:221 :1 0128135595058:LIMPA_PARCELA_ SELECIONADA:N0:221 :P221_DSP _ CUN I,P221_ C... 1/1

06/03/2019 SIRF- PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA- Usuário MJMIANI

SI RF lmoilíliarío RF00221

Menu Rápido lnformaç.ó(.ts Referente a IO$Cdção Voltar

• Acordo
• Agregação
• Alteração Vencimento

N" Cadastro .Inscrição

!27848 ..... -· .l~~ .. -~7.2 :.~~~.:0_0
Contribuinte

[R,Ç>.DOLPHO CE~~~ M~':3~L-~~ES
• Consulta Cadastro
• Consulta ITBI
• Consulta Lançamento

Endereço

!R ARQUITETO WALTER LOGATTI N° O LOTE 009 QUADRA J HIGIENOPOLIS (JD) ARARAQUARA SP CEP 14807-248

• Consulta Pagamento
• Corrige Lançamento
• Demonstrativo da Conta

Situação Fiscal

NORMAL
Corrente

• Descontos
~çamento Suseenso 1 Lançi!!l!!!12.(i) Proteitado(iL1
NAO NAO

• Retenção
• Estorno de Parcelamento
• Implantação Lançamento Acordot> Vinculados
• Inscrição/Execução Individual
• Protesto de Débito dados não encontrados

• REFIS
• Simulação Estorno de Resumo Firmnca!ro

Parcelamento
• Situação Sistema Anterior
• Suspensão de Débito Pesquisar Ações

• Taxa Diversa
• Cancelamento execução. :~ Status ~ -ii
Menu de lmpressão

• Certidão de Débito
Despesas Postais

• Despesas Judiciais

El --~~~-!-c..~~!~~- -~~--- --··--·--·····-·· ···-····· · ·······--········ · ····· ·· ...1 ~ liw
Status= 'Lançamento(s) Seiecionado(s)' j :~J "1{

. Parcelamento RJ "1(:
• Emissão de Demonstrativos
• Extrato de Débito
• 2" Via da Parcela
• 2• Via I Termo de Acordo

Status : NÃO SELECIONADO(S)
~ ·-· _,_ .. _ -.. --- ......... -~.,.., ...... ---

Ano~ Tributo Aviso Ref Principal Correção Multa Juros 1-!onorários Total
·-~-~---~ ................... .,..,.~ ...

2016 11 6 ·MULTA POR
25 974,20 97,71 19,48 321,49 141,29 1.554,17 QUEIMADA

2018 104 -IMPOSTO
3212 848,60 34,70 17,00 110,30 0,00 1.010,60 TERRITORIAL

2018 11 8- MULTA CONSTR. 66 266,50 1,25 5,33 8,00 0,00 281,08 MURETA CALÇADA
.... :.. .. ........... -~ .--- ~ ~ ..... ~"·" ·· ..... _,,,,,.u,, ,

2018 120- MULTA LIMPEZA
216 266,50 8,06 5,33 26,65 0,00 306,54 CALCADA

2018 120- MULTA LIMPEZA
266 266,50 8,06 5,33 23,99 0,00 303,88 CALCADA

2019 104 -IMPOSTO 3615 755,10 0,24 3,02 2,27 0,00 760,63 TERRITORIAL

2019 120- MULTA LIMPEZA
192 276,50 0,00 0,00 0,00 0,00 276,50 CALCADA

3.653,90 150,02 55,49 492,70 141,29 4.493,40

1 -7

Parcela(s)

Não há parcela(s)

Origens Parcelamento/Agregação

dados não encontrados

Protesto •)

Lançamento(s} Suspenso(!>}

dados não encontrados

https://araraquara.giap.com.br/apex/pma/f?p=609:221 :10128135595058:LIMPA_PARCELA_SELECIONADA:N0:221 :P221_DSP _CUNI,P221_C.. . 1/1

. 06/03/2019

SIRF
Menu f<apirlo

• Acordo
• Agregação
• Alteração Vencimento
• Consulta Cadastro
• Consulta ITBI
• Consulta Lançamento
• Consulta Pagamento
• Corrige Lançamento
• Demonstrativo da Conta

Corrente
• Descontos
• Retenção
• Estorno de Parcelamento
• Implantação Lançamento
• Inscrição/Execução Individual
• Protesto de Débito
• REFIS
• Simulação Estorno de

Parcelamento
• Situação Sistema Anterior
• Suspensão de Débito
• Taxa Diversa
• Cancelamento execução.

Menu de !mpnu:;sii~>

• Certidão de Débito
• Despesas Postais
• Despesas Judiciais
• Emissão de Demonstrativos
• Extrato de Débito
• 2" Via da Parcela
• 2" Via I Termo de Acordo

SlRF- PREFEITURA DO MUN!CIP!O DE ARARAQUARA- Usuário MJMIANl

lmohiliarío RF00221 8em-vinao: MJMIANI l

Informações Referente a lnscriçã.o Voltar

N• Cadastro Inscrição Contribuinte

~~?.~.~-~-- - ............... lo_~ : 1 ?3·o~q.oo l ~9D_O._L~~.?C::~.~-~-~- -~~SJ!'.~~~ES
Endereço
!R PAPA JOAO PAULO I N° O LOTE 010 QUADRA J HIGIENOPOLIS (JD) ARARAQUARA SP CEP 14807-250

Situação Fiscal
NORMAL
.b!JJ,çamento SusR!!!l2.1 Y!J.ç!!:!!!!l12(!!) Prote!!tado(i).l
NAO NAO

Acordos Vinculados

dados não encontrados

Resumo Financeiro

Pesquisar

:i! Status

El
- ~ -~-~~~~~-~~~.:~: ... ....... ... .. ...... .... .1

:;{)~

~i ~~

\l! :)e

~ ~

Status= 'Lançamento(s) Selecionado(s)' I
-;,~~~---------- J

Status : NÃO SELECIONADO(S)

Tributo

2016 11 6- MULTA POR
QUEIMADA

2018 104 - IMPOSTO
TERRITORIAL

2018 117 - MULTA LIMPEZA
DE TERRENO

• •••··•• • .,.,. ' '"'~ .-.,.. ,,n,• _,,,._

2018 11 8- MULTA CONSTR.
MURETA CALÇADA

2018 120- MULTA LIMPEZA
CALCADA

2018 120- MULTA LIMPEZA
CALCADA

..... ·- -~ · ··- ~· -..
2019 104 - IMPOSTO

TERRITORIAL

2019 120- MULTA LIMPEZA
CALCADA

Parcela(s)

Não há parcela(s)

Origens Parcehlm€1nto/AgrQgação

dados não encontrados

Protesto :;,

Lançamento(s} Suspenso(s)

dados não encontrados

Aviso

26

3213

460

67

214

267

3616

193

Ret

Ações

Principal Correção Multa Juros Honorários

974,20 97,71 19,48 321,49 141,29

848,60 34,70 17,00 110,30 0,00

533,00 16,12 10,66 47,97 0,00

266,50 1,25 5,33 8,00 0,00

266,50 8,06 5,33 26,65 0,00

266,50 8,06 5,33 23,99 0,00

755,10 0,24 3,02 2,27 0,00

276,50 0,00 0,00 0,00 0,00

4.186,90 166,14 66,15 540,67 141,29

Total

1.554,17

1.010,60

607,75

281 ,08

306,54

303,88

760,63

276,50

5.101 ,15

1 -8

https://araraquara.giap.com.br/apex/pma/f?p=609:221: 1 0128135595058:LlMPA_PARCELA_SELECIONADA:N0:221 :P221_DSP _ CUNl,P221_ C.. . 1/1

• 06/03/2019

SI RF
Menu Ràpido

• Acordo
• Agregação
• Alteração Vencimento
• Consulta Cadastro
• Consulta ITBI
• Consulta Lançamento
• Consulta Pagamento
• Corrige Lançamento
• Demonstrativo da Conta

Corrente
• Descontos
• Retenção
• Estorno de Parcelamento
• Implantação Lançamento
• Inscrição/Execução Individual
• Protesto de Débito
• REFIS
• Simulação Estorno de

Parcelamento
• Situação Sistema Anterior
• Suspensão de Débito
• Taxa Diversa
• Cancelamento execução.

Menu de lmp19$$áO

• Certidão de Débito
• Despesas Postais
• Despesas Judiciais
• Emissão de Demonstrativos
• Extrato de Débito
• 2" Via da Parcela
• 2• Via I Termo de Acordo

SIRF- PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA- Usuário MJMIANI

l'!em-vindo: t·AJM!ANI 1

lntormaçõt:is Refemnte a. Inscrição Voltar

N" Cadastro Inscrição Contribuinte

! 2785~ ·-·----·····!~~ : 1?.?~~~-~ ... 9.~ !RODOLPHO CESAR MAGALHÃES

Endereço
IR PAPA JOAO PAULO I N° o LOTE 011 QUADRA J HIGIENOPOLIS (JD) ARARAQUARA SP CEP 14807-250

Situação Fiscal
NORMAL
.!.!o.çamento Susp...!n!2.1 YIJ_ç!!!l!!!!2.(!) Protestado(tl.l
NAO NAO

Acord~:>s Vlnculados

dados não encontrados

Resumo Financeiro

Pesquisar

:~ status

B ~~~~-~?.~.~~-~- :t.:J.:. ·-·· ·--··-····· ... .. ---·'
St~tus = 'Lançamento(s) Selecionado(s)' J

Parcelamento j

Status : NÃO SELECIONADO(S)

:'1.! ·:'i
~r;;

~j' :X

'il.l ~

Ano~ Tributo Aviso Ref

Ações

Principal Correção Multa ,Juros 1-lonorarios Total __ .............,. _____ ·~~. - --· - --·
2018 104 -IMPOSTO

TERRITORIAL

2018 117- MULTA LIMPEZA
DE TERRENO

2018 11 8- MULTA CONSTR.
MURETA CALÇADA

2018 120- MULTA LIMPEZA
CALCADA

2018 120- MULTA LIMPEZA
CALCADA

2019 104 -IMPOSTO
TERRITORIAL

2019 120- MULTA LIMPEZA
CALCADA

Parcela(s)

Não há parcela(s)

Orígens ParcelamantoJAgregação

dados não encontrados

Protesto t:J

Lançamento{s} Suspenso(s}

dados não encontrados

3214

461

68

215

268

3617

194

856,10 35,00 17,10 111,30 0,00 1.019,50

533,00 16,12 10,66 47,97 0,00 607,75

266,50 1,25 5,33 8,00 0,00 281,08

266,50 8,06 5,33 26,65 0,00 306,54

266,50 8,06 5,33 23,99 0,00 303,88

761,80 0,25 3,04 2,28 0,00 767,37

276,50 0,00 0,00 0,00 0,00 276,50

3.226,90 68,74 46,79 220,19 0,00 3.562,62

1 -7

https://araraquara.giap.com.br/apex/pma/f?p=609:221 :1 0128135595058:LIMPA_PARCELA_ SELECIONADA:N0:221 :P221_DSP _ CUNI,P221_ C... 1/1